MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL

 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- EDITAL Nº 29/2005
 Homologação de Resultado  de Processos Seletivos Simplificados

Departamentos Ciências Farmacêuticas e Comunicação Social ..............................................

01

02- EDITAL Nº 30/2005

 Homologação de Resultado  de Processos Seletivos Simplificados
Departamento de Neuropsiquiatria ...........................................................................................

01

03- PORTARIA DE PESSOAL

 Comissão ................................................................................................................................. 02 - 03

B. O. UFPE,  RECIFE V. 40 Nº 29
ESPECIAL

PÁG.
01 – 03

27 DE JULHO DE 2005

EDITAL Nº 29, DE 22 DE JULHO DE 2005

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS

A Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos da Universidade Federal de Pernambuco, no uso
de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, os resultados dos Processos
Seletivos Simplificados, aberto através do Edital nº 14, de 25/05/2005, publicado no D.O.U. nº 101, de
30/05/2005, seção 3, página nº 23 e 24, conforme abaixo discriminado:

DEPARTAMENTO ÁREA CLASSIFCAÇÃO/NOME DO CANDIDATO

1º MARIA JOSELICE E SILVA
2º RICARDO OLÍMPIO DE MOURA
3º FRANCISCO JAIME BEZERRA MENDONÇA JÚNIOR

CIÊNCIAS
FARMACÊUTICAS

QUÍMICA
FARMACÊUTICA

4º RÔMULO PINTO TENÓRIO
1º PATRÍCIA BANDEIRA DE MELO
2º JANAÍNA CORDEIRO FREIRE
3º GIOVANA DE ARAÚJO LEITE

COMUNICAÇÃO
SOCIAL

TEORIA E MÉTODO
EM COMUNICAÇÃO

4º CHRISTIANA DAISY DA COSTA

LICIA DE SOUZA LEÃO MAIA
Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos

________________
* Publicado no DOU nº 143, de 27/07/2005, seção 3, página 23

EDITAL Nº 30, DE 22 DE JULHO DE 2005

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos da Universidade Federal de Pernambuco, no uso
de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, os resultados dos Processos
Seletivos Simplificados, aberto através do Edital nº 09, de 07/04/2005, publicado no D.O.U. nº 67, de
08/04/2005, seção 3, página nº 27, conforme abaixo discriminado:

DEPARTAMENTO ÁREA CLASSIFCAÇÃO/NOME DO CANDIDATO

1º ALCIDÉZIO LUIZ SALES DE BARROS
2º IZABEL EUGÊNIA SALES DA COSTA E SILVA NEUROPSIQUIATRIA NEUROLOGIA E

NEUROCIRURGIA 3º JEFFERSON JANE OLIVEIRA SOUSA

LICIA DE SOUZA LEÃO MAIA
Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos

________________
* Publicado no DOU nº 143, de 27/07/2005, seção 3, página 23

B.O. UFPE, RECIFE, 40 (29 ESPECIAL): 01– 03       27 DE JULHO DE 2005 1

PORTARIA DE PESSOAL  N.º 999, DE 25 DE JULHO DE 2005

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar EMERSON AZEVEDO DE ARAÚJO,  Professor de Magistério Superior,

Matrícula SIAPE nº  1130462, lotado no Departamento de Biofísica e Radiobiologia, e ROGÉRIO
CARLOS HOLDER, Vigilante, Matrícula SIAPE nº 1131868, lotado na Coordenação de Segurança e
Defesa Patrimonial, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância
incumbida de apurar os fatos de que dá conta o Processo n.º 23076.005619/2005-45.
(Processo nº 23076.005619/2005-45).

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA DE PESSOAL  N.º 1000, DE 25 DE JULHO DE 2005

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos do artigo 133 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar FLORISBELA DE ARRUDA CÂMARA E SIQUEIRA CAMPOS, Matrícula

SIAPE nº 1130885, Professor de Magistério Superior, lotada no Departamento de Nutrição,
ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no
Gabinete do Reitor, e FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração,
Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor para, sob a presidência do primeiro,
constituírem Comissão de Inquérito, encarregada de apurar, pelo rito sumário, as irregularidades
referentes ao abandono de cargo da Servidora ANA PAULA DE SOUZA ALVES TOMAZ, SIAPE nº
1377764, Professor de Ensino Superior - Substituto, lotado no Departamento de Enfermagem, no
período de 01/03/2005 a 31/03/2005, perfazendo 31 (trinta e um) dias de faltas não justificadas,
conforme Processo n.º 23076.004156/2005-02.
(Processo n.º 23076.004156/2005-02)

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

B.O. UFPE, RECIFE, 40 (29 ESPECIAL): 01– 03       27 DE JULHO DE 2005 2

PORTARIA DE PESSOAL  N.º 1003, DE 26 DE JULHO DE 2005

REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições
legais e estatutárias, e tendo em vista o disposto no Art. 130 da Lei 8.112/90,

CONSIDERANDO

O Relatório da Comissão de Inquérito instituída pela Portaria nº 1326/2003, de 08 de

setembro de 2003, para apurar os fatos relatados em Processo Administrativo Disciplinar nº
23076.013569/2002-27,

R E S O L V E:

Aplicar a penalidade de suspensão por 05 (cinco) dias, a partir de 15 de agosto de 2005, à

Servidora ELIANA DOMINGUES DA SILVA, SIAPE nº 0275496, Porteiro, lotada na Diretoria do
Centro de Tecnologia e Geociências.

(Processo nº 23076.013569/2002-27)

Prof. Amaro Henrique Pessoa Lins
Reitor

B.O. UFPE, RECIFE, 40 (29 ESPECIAL): 01– 03       27 DE JULHO DE 2005 3

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
	BOLETIM OFICIAL
	NÚMERO ESPECIAL

	SUMÁRIO
	EDITAL Nº 29/2005
	Homologação de Resultado  de Processos Seletivos Simplificados
	Departamentos Ciências Farmacêuticas e Comunicação Social ..............................................
	EDITAL Nº 30/2005
	Homologação de Resultado  de Processos Seletivos Simplificados
	Departamento de Neuropsiquiatria ...........................................................................................
	PORTARIA DE PESSOAL
	Comissão .................................................................................................................................
	0

	EDITAL Nº 29, DE 22 DE JULHO DE 2005
	Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos

	EDITAL Nº 30, DE 22 DE JULHO DE 2005
	Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos
	PORTARIA DE PESSOAL  N.º 999, DE 25 DE JULHO DE 2005
	PORTARIA DE PESSOAL  N.º 1000, DE 25 DE JULHO DE 2005
	Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida
	PORTARIA DE PESSOAL  N.º 1003, DE 26 DE JULHO DE 2005